
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO  Tel. (0172) – 427080 – C.A.P. 12062 

 

 

N. 85 Reg. Ord. 

Prot. 10051/2023 

Servizio Istruzione 

 

ORDINANZA DEL SINDACO n.85 del 08/06/2023 

 

CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI CHERASCO ALLE ORE 

13:30 DEL GIORNO 12 GIUGNO 2023 PER ARRIVO DEL GIRO D'ITALIA 

UNDER 23 NEXT GEN 
 

IL SINDACO 

Visto l'art. 50, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Considerato che il giorno 12 Giugno 2023 transiterà sul territorio comunale di Cherasco, la tappa 

del 46° Giro d’Italia Under 23 “San Francesco al Campo - Cherasco”, riservata a corridori 

professionisti; 

Preso atto dell’ordinanza del Servizio Polizia Municipale n. 83 (prot. 9727/2023) con la quale si è 

disciplinata la circolazione stradale per i giorni 11 e 12 giugno 2023; 

Considerato che l’arrivo della manifestazione ciclistica del Giro d’Italia Under 23 interesserà le vie 

antistanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco sita in Viale Salmatoris 21; 

Ritenuto di: 

- chiudere anticipatamente la Scuola dell’Infanzia di Cherasco sita in Viale Salmatoris 21 alle ore 

13:30 del giorno 12 giugno 2023 al fine di consentire un’agevole uscita degli alunni dal plesso e di 

favorire il deflusso dei veicoli privati e del trasporto pubblico scolastico; 

- sospendere per il giorno 12 giugno 2023 il servizio di post-orario per tutti gli alunni iscritti al 

servizio e frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco; 

- garantire il servizio di mensa scolastica per tutti gli alunni iscritti al servizio e frequentanti la 

Scuola dell’Infanzia di Cherasco; 

- garantire il servizio di trasporto scolastico alle ore 13:30 per il ritorno a casa di tutti gli alunni 

iscritti al servizio e frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco;  

ORDINA 

 La chiusura della Scuola dell’Infanzia di Cherasco, sita in Viale Salmatoris 21, alle ore 

13:30 del giorno 12 giugno 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Di sospendere per il giorno 12 giugno 2023 il servizio di post-orario per tutti gli alunni 

iscritti al servizio e frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco; 

 Di garantire il servizio di mensa scolastica per tutti gli alunni iscritti al servizio e 

frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco; 

 Di garantire il servizio di trasporto scolastico alle ore 13:30 per il ritorno a casa di tutti gli 

alunni iscritti al servizio e frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Cherasco. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC al Dirigente Scolastico e ai gestori dei 

servizi extra scolastici coinvolti; 

AVVERTE 

Il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza e sanzionato ai sensi 

della vigente normativa; 

A norma dell’art. 3, comma 4, legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., contro il presente 

provvedimento, in applicazione del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante il codice del 

processo amministrativo, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, da parte di chiunque vi abbia 

interesse, entro il termine di 60 giorni. In alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica da proporsi con le forme e nei termini di cui al D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 

e s.m.i., entro il termine di 120 giorni. 

 
 

Cherasco, 08/06/2023  

 IL SINDACO 

DAVICO Carlo 

 
Firmato in Originale 

 

 


